
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 186 del 10/03/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2 LETT. B DEL D.L. 76/2020 COME
CONVERTITO CON L. 120/20 PER LA FORNITURA DI KIT PER ANTIGENE DELLO
PNEUMOCOCCO NELLE URINE DA DESTINARE ALLA UOSD DI MICROBIOLOGIA
AFFERENTE AL DIPARTIMENTO DEI SERVIZI SANITARI.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART.  1,  COMMA 2 LETT.  B DEL D.L.  76/2020 COME
CONVERTITO  CON  L.  120/20  PER  LA  FORNITURA  DI  KIT  PER  ANTIGENE  DELLO
PNEUMOCOCCO  NELLE  URINE  DA  DESTINARE  ALLA  UOSD  DI  MICROBIOLOGIA
AFFERENTE AL DIPARTIMENTO DEI SERVIZI SANITARI.

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990 e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che 
-  il  Responsabile  della  UOSD  Microbiologia,  Dott.ssa  Rita  Greco,  con  nota  del

17/01/2023  (Allegato  n.  1), validata  sia  dal  Direttore  della  UOC  Farmacia
Ospedaliera che dal Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari, inoltrata anche a
questa UOC – nel segnalare l’esaurimento del budget del contratto relativo ai kit per la
diagnosi di polmonite da Streptococcus pneumoniae e che tale test “…è inserito nel
nuovo  capitolato  di  gara  in  fase  di  allestimento…”  –  ha  chiesto  alla  Direzione
Sanitaria Aziendale l’autorizzazione all’approvvigionamento dei suddetti test, “…al
fine  di  non  interrompere  la  diagnostica  respiratorie…nelle  more  dell’allestimento
della gara”; 

- in data 25/01/2023, l’acquisizione a farsi è stata autorizzata dalla Direzione Sanitaria
Aziendale, come da glossa apposta in calce alla relativa richiesta (Allegato n. 1);

- pertanto, con nota prot. 3405/i del 02/02/2023 (Allegato n. 2) lo scrivente Servizio –
al fine di assicurare la correttezza dell’istruttoria per l’approvvigionamento dei test in
questione  –  ha  richiesto,  tra  l’altro  anche  alla  UOSD  Microbiologia,  di  fornire
delucidazioni in merito sull’approvvigionamento a farsi, con invito a determinare un
fabbisogno almeno di 9 mesi;

- in pari data, l’interpellato Responsabile, con glossa apposta in calce alla nota prot.
3405/i (Allegato n. 2), validata sia dal Direttore del Dipartimento di afferenza che dal
Direttore della  UOC Farmacia Ospedaliera,  ha chiarito che “…il  test  in oggetto è
indispensabile per la diagnostica respiratoria perché fatto su urina, quindi semplice,
economico, rapido…”, indicando al contempo il fabbisogno per 9 mesi di n. 480 test;

Dato atto che 
- con Determinazione Dirigenziale n.  96 del 02/03/2020 – previo espletamento di una

procedura negoziata – è stata disposta l’aggiudicazione della “Fornitura di n.100 Kit
per antigene dello Pneumococco nelle urine per UOC Laboratorio Analisi / UOSD
Microbiologia”, in favore della Meridian Bioscience S.r.l., per l’importo complessivo
di € 960,00 oltre IVA al 22%;

   

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rilevato che 
- la  richiesta  concernente  l’approvvigionamento  in  questione  (Allegato  n.  1)  è  stata

autorizzata dalla Direzione Sanitaria Aziendale;
- con nota prot. 4241/U dell’08/02/2023, la UOC Provveditorato ha chiesto – a mezzo

pec – a n. 8 ditte operanti nel settore di riferimento di “…presentare offerta – con la
massima urgenza e comunque entro e non oltre le ore 12: del giorno 17/02/2023 –
per  il  fabbisogno  (recte:  9  mesi)  determinato  dal  Responsabile  della  UOSD
Microbiologia,  con  invito  a  praticare  una  miglioria  sulle  proprie  quotazioni…”
(Allegato n. 3);

- entro il prescritto termine sono pervenute – a mezzo pec – offerte da parte dai seguenti
Oepratori  Economici:  Quidel  Italy  S.r.l.;  Screen Italia  S.r.l  e  Meridian  Bioscience
S.r.l.;

Considerato che 
- in  data  22/02/2023,  il  Responsabile  della  UOSD  Microbiologia  -  su  invito  della

scrivente UOC (cfr. nota prot. 5667/i del 21/02/2023) - ha proceduto alla verifica di
conformità delle schede tecniche trasmesse, come emerge dall’annotazione apposta a
margine di essa (Allegato n. 4);

- all’esito  della  consultazione  delle  offerte  economiche  trasmesse  dai  suindicati
operatori economici, è emerso che l’offerta presentata dalla Società Screen Italia S.r.l.,
(€ 4,20 oltre IVA al 22%/test cadauno), risulta essere quella più bassa, nonostante – a
causa  della  indivisibilità  delle  confezioni  offerte  (confezione  da  25  pezzi  per  un
importo di € 105,00 oltre IVA/confezione)  risulti necessario acquistare un numero di
test pari a 500 (in luogo dei 480 test richiesti), per un importo totale di € 2.100,00
oltre IVA al 22%;

Visti
- l’offerta economica (Allegato n. 5) presentata dalla Società Screen Italia S.r.l. che -

relativamente alla fornitura sotto descritta, per un fabbisogno di 9 mesi, ammonta ad
un importo complessivo di € 2.100,00 oltre IVA al 22%:

 n.  20  confezioni  di  test  Streptococcus  pneumoniae –  Codice  prodotto  SC-
0708-25 –  prezzo unitario a confezione pari ad € 105,00 oltre IVA al 22%,
giusta configurazione descritta nella proposta presentata dalla Ditta; 

- gli artt.  1, comma 2 lett.  B del D.L. 76/2020 come convertito con L. 120/20 e 95,
comma 4, lett.b del  D. Lgs n.50/2016 e smi.; 

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento in favore della Società Screen Italia S.r.l. della
fornitura sotto indicata, per un fabbisogno di 9 mesi, per l’importo complessivo di € 2.100,00
oltre IVA al 22%:

 n.  20  confezioni  di  test  Streptococcus  pneumoniae –  Codice  prodotto  SC-
0708-25 –  prezzo unitario a confezione pari ad € 105,00 oltre IVA al 22%,

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

giusta configurazione descritta nella proposta presentata dalla Ditta; 

Attestato  che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conforme
alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I – PROCEDERE all’affidamento in favore della Società Screen Italia S.r.l. della fornitura sotto
indicata, per un fabbisogno di 9 mesi, per l’importo complessivo di € 2.100,00 oltre IVA al 22%:

 n.  20  confezioni  di  test  Streptococcus  pneumoniae –  Codice  prodotto  SC-
0708-25 –  prezzo unitario a confezione pari ad € 105,00 oltre IVA al 22%,
giusta configurazione descritta nella proposta presentata dalla Ditta; 

II – DARE ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento è pari ad € 2.562,00 IVA
compresa  al  22% ed  è  da  imputarsi  sul  conto  economico  5010105010  “Dispositivi  medico-
diagnostici in vitro”, al corrente bilancio;
III – NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Società Screen Italia S.r.l.; 
IV – PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D. Lgs 159/2011 e smi. qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;
V – TRASMETTERE  copia della  presente determinazione  al  Collegio Sindacale,  come per
legge  e  alle  UU.OO.CC.  GEF,  Farmacia,  UOSD Microbiologia,  nonché  al  Dipartimento  dei
Servizi Sanitari, per quanto di rispettiva competenza;

L’ Estensore 
Dott.ssa Ilaria Valentino

                
IL DIRETTORE f.f. U.O.C.

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ALLEGATO 1





ALLEGATO 2





Z  >v

REGIONE CAMPANIA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

^'SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
CASERTA

nmi
CASERm

Spett.le Ditta

a mezzo pec

Procedura negoziata ex art. 1, comma 2 lett. b) del Decreto Legge 76/2020, come convcrtito

con legge n. 120/20 per la fornitura di kit per antigene dello Pneumococco nelle urine da

destinare alla UOSD di Microbiologia afferente al Dipartimento dei Servizi Sanitari
delPAORN "‘Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta.

Al fine di soddisfai-e le esigenze diagnostiche assistenziali, quest’Azienda ha necessità di

procedei'c all'approvvigionamento dei test in oggetto da effettuarsi presso il laboratorio aziendale

della UOSD di Microbiologia, per la diagnosi di polmonite da Sirepfococcu.s pneiimoniae.

Pertanto codesta Società è invitata a presentare offerta con la massima urgenza e,

comunque entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 17 M^braio 2023, per il fabbisogno sotto

indicalo (recte: nove mesi), determinalo dal Responsabile della UOSD Microbiologia, con invito a

praticare una miglioria sulle proprie quotazioni:

n. 480 test per la determinazione delPAntigene dello Pneumococco nelle urine.

seguenti

Pi'ovvcditorato^YfosDedalccascrianec.it o Drovvcditorato^'a'ospedalc.cascrta.il.. dovrà contenere la

scheda tecnica del prodotto offerto ed indicare i seguenti elementi:

L'offerta. inoltrata ad dei punti di contattouno

denominazione commerciale e codice del prodotto offerto;

prezzo di listino del produttore;

eventuale percentuale di sconto applicala:

indicazione della percentuale IVA da applicare;

costo unitario del prodotto;

prezzo Unale offerto.

Il Responsabile Unico del presente procedimento è la Dott.ssa Teresa Capobianco, Direttore ff
U.O.C. Provveditorato - Economato.

Di seguito si riportano le condizioni di fornitura:

Luogo di consegna: Farmacia AORN “S. ANNA E S. SEBASTIANO" Via G. La Pira, Caserta.

Nella bolla di consegna, debitamente datata e numerala, secondo le vigenti disposizioni di legge in

materia, dovrà essere indicato il numero del buono d'ordine, oltre alla descrizione del prodotto, la

U-O.C. Provveditorato ed Economato AORN Sant'Anna  e San Sebastiano - Caserta

Via Polasciano 81100 - Caserta - Tel. 0823/232462

e-moiì: provveditorato@ospedole.caserta.it

PEC: provveditoroto@ospedalecasertopec.it

Pa-i. I a 3

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0004241/u del 08/02/2023 14.34 Registrato da:  Ufficio Protocollo

*08/02/2023 14.34-20230004241*

ALLEGATO 3



REGIONE CAMPANIA

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e dì Alta Specializzazione

^^SANVANNA E SAN SEBASTIANO

CASERTA

/j

i I

CASERTA
quantità, ecc. La Ditta elTetluerà le consegne a proprio rischio e con carico delle spese di qualsiasi
natura.

Fatturazione:

Si comunica che l’Azienda Ospedaliera “Sant'Anna  e San Sebastiano” di Caserta accetterà le falture

solo nel formato elettronico secondo l'allegato A del DM n.55/2013 e s.m.i. da indirizzare alla

medesima Azienda e recanti le seguenti informazioni (come riportato sul sito:

www.indicepa.uuv.iO:

Azienda Ospedaliera “Sant'Anna e
San Sebastiano” di Caserta

aosa 061

Denominazione Ente:

todice IPA:

551B2G

FATTURAZIONE

02201130ÓÌ0

02201130610

Codice Univoco Ufficio:

Nome delfUfficio:

:Cod. fise, del Servizio di F.E

Tarlila Iva :

Pagamento:

lì pagamento avverrà nei 60 (sessanta) giorni dalla data di ricezione delle fatture da parte del

Servizio Economico-Finanziario dell'AORN, dopo l'acquisizione del visto di regolare esecuzione

del Responsabile della U.O. di destinazione.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 3) della L. n. 136 del 2010 e s.m.i., il Fornitore deve assumere gli

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; pertanto, per non incorrere nella risoluzione del

contratto, ai sensi dell’art.3) comma 9 bis della suddetta legge, deve comunicare mediante
dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà  - aii. 47 DPR 445/2000 - gli estremi del c/c postale o

bancario dedicato su cui effettuare i pagamenti, unitamente alle generalità ed al codice fiscale dei

soggetti delegati ad operare sul conto, allegando fotocopia dei documenti di riconoscimento.

Con la presente, il Fornitore prende alto che il mancato ulilizzo del conto corrente postale o

bancario ovvero degli altri strumenti che assicurino la tracciabilità dei movimenti finanziari,
costituisce causa di risoluzione del contratto ai sensi dell'art. 3). comma 9 bis della Legge citata.

Controversie

Per la soluzione di controversie eventualmente insorte nel corso dell’esecuzione della fornitura, sarà

inizialmente tentata la composizione in via amministrativa, in caso di perdurante disaccordo, la

risoluzione del contenzioso sarà affidata al competente Tribunale di Santa Maria Capita Vetere.

U.O.C. Provveditorato ed Economato AORN Sant'Anna  e San Sebastiano - Caserta

Via Palasdono 81100 - Caserta - Tel. 0823/232462

e-moii: provveditorato@ospedole.caserta.it

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec.it
Pa-, 2 ,1 3



REGIONE CAMPANIA
Azienda Ospedaliera di rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

"SANTANNA E SAN SEBASTIANO
CASERTA

//

8 M11 i i§i limi

CASERTA
Norme comuni

Per quanto non previsto espressamente dalla presente, si rinvia alla disciplina comunitaria e

nazionale vigente in materia di contratti pubblici.

Si precisa che con la presente richiesta questa Azienda non assume alcun impegno contrattuale e, di

conseguenza, può procedere alla revoca della medesima in qualsiasi momento senza ulteriore
comunicazione.

Restasi in attesa di urgente risposta, stante la necessità di garantire la continuità diagnostica.

U.O.C. Provveditorato ed Economato AORN Sorìt'Anna e San Sebastiano - Caserta

Via Polasdano 81100- Caserta - Tel. 0823/232462

e-mail: provveditorato@ospedale.caserta.it

PEC: provveditorato@ospedalecasertapec. it
Paii. 3 a 3



ELENCO DITTE

DID Diagnostic International Distribution SpA dìcluffìcioqare(Q)lwcert.it

QUIDEL ITALY S.R.L. auidelita!vsrl@pec.it

ABBOTT S.R.L. abbott@pec.it

MERIDIAN BIOSCIENCE S.R.L. meridianbioscience@ieqalmaiUt

SCREEN ITALIA S.R.L. amministrazione@pec.screenitalia.it

EFFEGIEWIME S.R.L. effeqiemme@caseliapec.com



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0005959/i del 23/02/2023 10.24 Registrato da:  Uosd Microbiologia

*23/02/2023 10.24-20230005959*

ALLEGATO 4

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight

Highlight



ALLEGATO 5









ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1, COMMA 2 LETT. B DEL D.L. 76/2020 COME CONVERTITO CON L. 120/20
PER LA FORNITURA DI KIT PER ANTIGENE DELLO PNEUMOCOCCO NELLE URINE DA DESTINARE ALLA
UOSD DI MICROBIOLOGIA AFFERENTE AL DIPARTIMENTO DEI SERVIZI SANITARI.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€2.562,00

09/03/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




